
 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

        

20.10.2025                                                                                                   № 39 

 
 

 

 
 

 

О внесении изменений в по-

становление министерства 

социального развития и труда 

Астраханской области  

от 30.11.2022 № 71 

 

 

 

В связи со структурными изменениями  

министерство социального развития и труда Астраханской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление министерства социального развития и труда 

Астраханской области от 30.11.2022 № 71 «О перечне должностей государ-

ственной гражданской службы Астраханской области в министерстве социаль-

ного развития и труда Астраханской области, при замещении которых государ-

ственные гражданские служащие Астраханской области обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

следующие изменения: 

в перечне должностей государственной гражданской службы Астрахан-

ской области в министерстве социального развития и труда Астраханской обла-

сти, при замещении которых государственные гражданские служащие Астра-

ханской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супру-

га) и несовершеннолетних детей, утвержденном постановлением: 

- подпункт 1.3 пункта 1 признать утратившим силу; 

- в пункте 2: 

подпункт 2.13 изложить в новой редакции: 

«2.13. начальник управления финансового контроля и отчетности;»; 

подпункт 2.62 признать утратившим силу; 

дополнить подпунктами 2.64–2.66 следующего содержания: 



2 
 

«2.64. начальник управления по вопросам поддержки ветеранов боевых 

действий – участников специальной военной операции и членов их семей; 

2.65. заместитель начальника управления – начальник отдела организации 

предоставления мер социальной поддержки ветеранам боевых действий – участ-

никам  специальной  военной  операции,  членам  их  семей  и  вынужденным 

переселенцам  управления  по  вопросам  поддержки  ветеранов  боевых  дей-

ствий – участников специальной военной операции и членов их семей; 

2.66. начальник отдела организации социального сопровождения семей 

ветеранов боевых действий – участников специальной военной операции и 

формирования единых подходов к их поддержке управления по вопросам под-

держки ветеранов боевых действий – участников специальной военной опера-

ции и членов их семей.».  

2. Отделу государственной гражданской службы и кадров министерства 

социального развития и труда Астраханской области: 

2.1. В течение трех дней со дня подписания настоящего постановления 

направить его копию в министерство государственного управления, информа-

ционных технологий и связи Астраханской области для официального опубли-

кования в средствах массовой информации. 

2.2. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Феде-

рации по Астраханской области копию настоящего постановления – в семи-

дневный срок после дня его первого официального опубликования, а также 

сведения об источниках его официального опубликования. 

2.3. Направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астра-

ханской области, Думу Астраханской области не позднее семи рабочих дней со 

дня его подписания. 

2.4. Не позднее семи дней со дня подписания настоящего постановления 

направить его копию поставщикам справочно-правовых систем ООО «Астра-

хань-Гарант-Сервис» и ООО «АИЦ «КонсультантПлюс» для включения в элек-

тронные базы данных. 

3. Отделу общественных связей, анализа и прогнозирования социального 

развития министерства социального развития и труда Астраханской области раз-

местить текст настоящего постановления на официальном сайте министерства со-

циального развития и труда Астраханской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://minsoctrud.astrobl.ru в десятиднев-

ный срок со дня его подписания. 

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Министр социального развития  

и труда Астраханской области                                                         А.А. Гудименко                                                                          
 
 


